zakat sehingga perjuangan tersebut bisa berjalan dengan lancar.

Konsep Fii Sabilillah menurut Sayyid Abu Bakr Asy-Syatho

Sayyid Abu Bakr Asy-Syatho adalah pengarang kitab I’anah ath-

Tholibiin, nama aslinya adalah Abu Bakar Utsman bin Muhammad Zainal

Abidin Syatha Al-Dimyathi Al-Bakri, lahir di Makkah tahun 1266 H/1849 M.

Kitab I’anah Ath-Thalibin merupakan salah satu kitab yang dikarang oleh Sayyid

Abu Bakr Asy-Syatho yang sering menjadi rujukan primer bagi mayoritas santri

dan pengikut madzhab Syafi’i di Indonesia. Kitab ini tergolong fiqh
mutaakhkhirin. I’anah Ath-Thalibin memiliki kelebihan sebagai fiqh